
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 31,542,486 30,369,460 1,173,026

국 7,356,822 6,981,322 375,500

지 8,671,900 8,671,900 0

도 1,370,371 1,253,840 116,531

군 14,143,393 13,462,398 680,995

어촌 소득 안정 6,020,892 5,882,892 138,000

국 2,168,174 2,168,174 0

지 1,500,000 1,500,000 0

도 254,456 187,456 67,000

군 2,098,262 2,027,262 71,000

어업생산활동 지원 6,010,342 5,872,342 138,000

국 2,168,174 2,168,174 0

지 1,500,000 1,500,000 0

도 254,456 187,456 67,000

군 2,087,712 2,016,712 71,000

어선원 재해보험료 지원사업 150,600 116,600 34,000

도 75,300 58,300 17,000

군 75,300 58,300 17,000

307 민간이전 150,600 116,600 34,000

도 75,300 58,300 17,000

군 75,300 58,300 17,000

02 민간경상사업보조 150,600 116,600 34,000

1)선원 재해보험료 지원사업

110,600 76,600 34,000경정 110,600,000원

도 55,300 38,300 17,000

군 55,300 38,300 17,000

고수온 양식어패류 방재사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)고수온 어패류 피해방재사업(성)

100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

항포구 폐건전지 수거함 설치 지원사업 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

1)항포구 폐건전지 수거함 설치지원

4,000 0 4,0004,000,000원

해양수산 자원화 4,961,120 4,757,786 203,334

국 1,971,648 1,819,148 152,500

지 850,000 850,000 0

도 172,691 172,691 0

군 1,966,781 1,915,947 50,834
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산자원 회복 2,272,552 2,069,218 203,334

국 703,614 551,114 152,500

지 850,000 850,000 0

도 18,750 18,750 0

군 700,188 649,354 50,834

친환경에너지보급사업 538,152 334,818 203,334

국 403,614 251,114 152,500

군 134,538 83,704 50,834

402 민간자본이전 538,152 334,818 203,334

국 403,614 251,114 152,500

군 134,538 83,704 50,834

01 민간자본사업보조 538,152 334,818 203,334

1)히트펌프 지원 사업 538,152 300,818 237,334경정 538,152,000원

국 403,614 225,614 178,000

군 134,538 75,204 59,334

1)친환경에너지보급사업 0 34,000 △34,000경정 0원

국 0 25,500 △25,500

군 0 8,500 △8,500

수산물 유통관리 6,577,126 6,241,376 335,750

국 1,533,000 1,330,000 203,000

지 1,150,000 1,150,000 0

도 127,531 93,000 34,531

군 3,766,595 3,668,376 98,219

향토산업 육성지원 985,745 782,745 203,000

국 603,000 400,000 203,000

도 48,000 48,000 0

군 334,745 334,745 0

전통건정 명품화 985,745 782,745 203,000

국 603,000 400,000 203,000

도 48,000 48,000 0

군 334,745 334,745 0

307 민간이전 544,745 531,745 13,000

국 162,000 149,000 13,000

도 48,000 48,000 0

군 334,745 334,745 0

02 민간경상사업보조 544,745 531,745 13,000

1)전통건정 명품화 544,745 531,745 13,000경정 544,745,000원

국 162,000 149,000 13,000

도 48,000 48,000 0

군 334,745 334,745 0

402 민간자본이전 441,000 251,000 190,000

국 441,000 251,000 190,000

01 민간자본사업보조 441,000 251,000 190,000

1)전통건정 명품화 441,000 251,000 190,000경정 441,000,000원

국 441,000 251,000 190,000

김산업 업무추진 2,281,588 2,148,838 132,750

국 930,000 930,000 0

- 2 -



부서: 해양수산과

정책: 수산물 유통관리

단위: 김산업 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 54,531 20,000 34,531

군 1,297,057 1,198,838 98,219

김산업 업무추진 346,588 213,838 132,750

도 34,531 0 34,531

군 312,057 213,838 98,219

307 민간이전 282,750 150,000 132,750

도 34,531 0 34,531

군 248,219 150,000 98,219

02 민간경상사업보조 282,750 150,000 132,750

1)김활성처리제 지원(성) 282,750 150,000 132,750경정 282,750,000원

도 34,531 0 34,531

군 248,219 150,000 98,219

어촌 소득 안정 9,026,830 9,061,830 △35,000

지 4,571,900 4,571,900 0

도 616,193 601,193 15,000

군 3,838,737 3,888,737 △50,000

어촌종합개발 9,026,830 9,061,830 △35,000

지 4,571,900 4,571,900 0

도 616,193 601,193 15,000

군 3,838,737 3,888,737 △50,000

해양시설 업무추진 980,020 965,020 15,000

도 475,000 460,000 15,000

군 505,020 505,020 0

401 시설비및부대비 875,000 860,000 15,000

도 475,000 460,000 15,000

군 400,000 400,000 0

01 시설비 875,000 860,000 15,000

1)도서 및 연안낙후시설 지원사업(성)

60,000 45,000 15,000경정 60,000,000원

도 60,000 45,000 15,000

연안정비사업 1,190,000 1,240,000 △50,000

지 833,000 833,000 0

군 357,000 407,000 △50,000

401 시설비및부대비 1,190,000 1,240,000 △50,000

지 833,000 833,000 0

군 357,000 407,000 △50,000

01 시설비 1,183,220 1,233,220 △50,000

1)연안정비사업 0 50,000 △50,000경정 0원

해양환경 보전 4,353,561 4,318,561 35,000

국 1,684,000 1,664,000 20,000

지 600,000 600,000 0

도 199,500 199,500 0

군 1,870,061 1,855,061 15,000

해양오염 방지 및 관리 2,860,149 2,840,149 20,000

국 1,084,000 1,064,000 20,000

지 600,000 600,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경 보전

단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 199,500 199,500 0

군 976,649 976,649 0

해파리 제거사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)2016년 해파리 제거사업(성) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

갯벌습지 보전 1,493,412 1,478,412 15,000

국 600,000 600,000 0

군 893,412 878,412 15,000

해양보호구역관리센터 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

1)해양보호구역 관리센터 토지매입비

15,000 0 15,00015,000,000원

재무활동(해양수산과) 585,457 89,515 495,942

내부거래지출 585,457 89,515 495,942

보전지출 502,927 6,985 495,942

802 반환금기타 502,927 6,985 495,942

01 국고보조금반환금 496,203 6,132 490,071

1)생태순환 복합양식시설사업 400,000 0 400,000

1)생태순환 복합양식시설사업 이자

7,000 0 7,000

1)2014년 조건불리지역 수산직불제 사업

2,800 0 2,800

1)2014년 조건불리지역 수산직불제 사업 이자

1,550 0 1,550

1)2015년 조건불리지역 수산직불제 사업

69,777 0 69,777

1)2015년 조건불리지역 수산직불제 사업 이자

4,179 0 4,179

1)2015 어장환경 복원사업 73 0 73

1)2015 어장환경 복원사업 고철 매각대금

4,692 0 4,692

400,000,000원

7,000,000원

2,800,000원

1,550,000원

69,777,000원

4,179,000원

73,000원

4,692,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,724 853 5,871

1)2014년 조건불리지역 수산직불제 사업

210 0 210

1)2014년 조건불리지역 수산직불제 사업 이자

116 0 116

1)12015년 조건불리지역 수산직불제 사업

5,233 0 5,233

210,000원

116,000원

5,233,000원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2015년 조건불리지역 수산직불제 사업 이자

312 0 312312,000원
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